
BOJA núm. 28Página núm. 3.642 Sevilla, 7 de marzo 2002

13. Gastos del anuncio: El importe de los anuncios, tanto
oficiales como de prensa, serán de cuenta del adjudicatario.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 25 de febrero de 2002.- El Director-Gerente, Javier
M.ª Domingo Morales.

EMPRESA PUBLICA DE SUELO DE ANDALUCIA

ANUNCIO de licitación de concurso de obras (Exp-
tes. 22/02-2002 y 23/02-2002). (PD. 525/2002).

A) Elementos comunes.
1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-

lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Obtención de documentación e información: Oficina

Andaluza del Plan de Rehabilitación del Casco Histórico de
Cádiz.

a) Domicilio: C/ Cristóbal Colón, 14.
b) Localidad y código postal: Cádiz, 11005.
c) Teléfono: 956/00.96.00. Fax: 956/00.96.19.
4. Lugar de ejecución: Cádiz.
5. Plazo de ejecución: Doce meses (12 meses).
6. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta las

13,00 horas del día 4 de abril de 2002.
b) Documentación a presentar: La reseñada en las bases

del concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Oficina Andaluza del

Plan de Rehabilitación del Casco Histórico de Cádiz. C/ Cris-
tóbal Colón, 14, 11005, Cádiz.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

7. Apertura sobres de la oferta económica: Tendrá lugar
en la Oficina Andaluza del Plan de Rehabilitación del Casco
Histórico de Cádiz.

Fecha: El día 11 de abril de 2002, a las 12,00 horas.
8. Otras informaciones. Clasificaciones requeridas: Gru-

po C, Subgrupo Completo, Categoría d.
9. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán

satisfechos por el adjudicatario.

B) Elementos específicos de cada contrato.
Expte.: 22/02-2002.
1. Objeto del contrato.
a) Descripción: «Obras de Rehabilitación en edificio sito

en Calle Posadilla, 3, Casco Histórico de Cádiz.
2. Presupuesto de licitación: Quinientos diez mil dos-

cientos setenta y cuatro euros con trece céntimos, IVA incluido
(510.274,13 euros) (84.902.471 ptas.).

3. Garantías: Fianza provisional 2% del Presupuesto de
Licitación: 10.205,48 euros (1.698.049 ptas.).

Expte.: 23/02-2002.
1. Objeto del contrato.
b) Descripción: «Obras de Rehabilitación en edificio sito

en Calle Santo Domingo, 18-20, Casco Histórico de Cádiz.
2. Presupuesto de licitación: Quinientos un mil cinco

euros con once céntimos, IVA incluido (501.005,11 euros)
(83.360.237 ptas.).

3. Garantías. Fianza provisional 2% del Presupuesto de
Licitación: 10.020,10 euros (1.667.205 ptas.).

Sevilla, 26 de febrero de 2002.- El Director de EPSA,
Fermín Moral Cabeza.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PD.
526/2002).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción. Expediente: C-VG0027/OEJ0. Obra acon-

dicionamiento y mejora de la carretera A-366, tramo: El
Burgo-Yunquera.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Málaga. Comunidad
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Tres millones ochocientos

sesenta y tres mil quinientos dieciocho euros con noventa
y tres céntimos, IVA incluido (3.863.518,93 euros).

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Gestión

de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).
a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: 95/500.74.00. Fax: 95/500.74.77.
7. Requisitos específicos del contratista: Clasificación

requerida:

- Grupo A. Subgrupo 2. Categoría d.
- Grupo G. Subgrupo 6. Categoría e.
- Grupo G. Subgrupo 4. Categoría e.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 h del

día 23 de abril de 2002.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.,
Sevilla, 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
Fecha: Día 8 de mayo de 2002, a las 10,00 h.
10. Otras informaciones. Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación debe mencionarse el expediente
siguiente: C-VG0027/OEJ0.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE: No se envía.

Sevilla, 26 de febrero de 2002.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.



BOJA núm. 28Sevilla, 7 de marzo 2002 Página núm. 3.643

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Granada,
por el que se cita para ser notificados por compa-
recencia en actos de la gestión de los tributos cedidos.

Por no ser posible la notificación, por causas no impu-
tables a esta Administración Tributaria. Se cita a los intere-
sados, detallados abajo, para que comparezcan, ante el Nego-
ciado de Notificaciones de esta Delegación Provincial, con
domicilio en Granada, calle Tablas 11 y 13, para ser
notificados.

La comparecencia se deberá producir en el plazo de diez
días, contados desde el siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio. Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida a todos
los efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento
del plazo señalado para comparecer. Y todo ello a tenor de
lo establecido en los apartados 3 a 7 del artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria,
introducidos por el artículo 28 de la Ley 66/1997, de 30
de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden
Social.

Abreviaturas:

R.R.: Recurso de reposición.

Doc.: 806/94.
NIF: 24.125.406-Q.
Martínez Caso, Matilde.
Recurso de reposición: R.R. 749/97.

Doc.: 21060/94.
NIF: 50.422.680-X.
García Martín, M.ª Mercedes.
Recurso de reposición: R.R. 882/97.

Doc.: 24047/97.
CIF: B18.347.890.
Construcciones Santiago Cobos.
Recurso de reposición: R.R. 1711/97.

Doc.: 1008/93.
CIF: B18.243.626.
Inmobiliaria Puerto Arán, S.L.
Recurso de reposición: R.R. 174/98.

Doc: 32076/94.
CIF: B18.243.626.
Inmobiliaria Puerto Arán, S.L.
Recurso de reposición: R.R. 175/98.

Doc.: 15536/97.
CIF: B18.062.216.
Construcciones Jiménez Puertas.
Recurso de reposición: R.R. 557/98.

Doc. 6767/96.
NIF. 23.658.549-J.
Raya Muñoz, José.
Recurso de reposición: R.R. 962/98.

Doc.: 61835/99.
NIF: 23.668.234-S.
Martos Medina, José.
Recurso de reposición: R.R. 499/01.

Doc.: 1924/90.
NIF: 23.553.637-G.
Pastor Peláez, Ricardo.
Recurso de reposición: R.R. 523/01.

Doc. 24283/98.
NIF: 23.362.237-X.
López Puertas, José.
Recurso de reposición: R.R. 561/01.

Doc. 10781/87.
CIF: G18.063.396.
Teleradio-Taxi, S.C.A.
Recurso de reposición: R.R. 1209/97.

Doc.: 1/80.
CIF: B18.064.147.
Maquifrut, S.L.

Granada, 5 de febrero de 2002.- El Delegado, Pedro Alvarez
López.

CONSEJERIA DE GOBERNACION

EDICTO de 31 de enero de 2002, de la Delegación
del Gobierno de Jaén, notificando Acuerdo de Iniciación
del expediente sancionador J-189/01-EP, seguido con-
tra la Mercantil Baeza Toros, SL.

Edicto de la Delegación del Gobierno de Jaén, notificando
la incoación del expediente sancionador que se cita por infrac-
ciones a la normativa sobre Juego y Espectáculos Públicos.

Habiendo resultado infructuosos los intentos de notifica-
ción personal del Acuerdo de Iniciación del expediente san-
cionador, dictado por el Delegado del Gobierno de la Junta
de Andalucía en Jaén contra la persona que se indica por
supuesta infracción a la normativa sobre Juego y Espectáculos
Públicos, y en cumplimiento de lo establecido en los arts. 58
y 59.4, en relación con el art. 61, de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, esta Dele-
gación del Gobierno ha acordado su publicación en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía y en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de su último domicilio conocido, a fin de
que el interesado pueda contestar dentro del plazo de quince
días, contados desde el siguiente a su inserción, lo que a
su derecho convenga, quedando de manifiesto el referido expe-
diente en el Servicio de Juego y Espectáculos Públicos de
esta Delegación del Gobierno, sito en la Plaza de las Batallas,
núm. 3, de Jaén.

Num. expediente: J-189/01-EP.
Notificado: Baeza Toros, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Alfarería, núm. 136. Sevilla.
Trámite: Acuerdo de Iniciación.

Jaén, 31 de enero de 2002.- El Delegado, Francisco
Reyes Martínez.


